
_._ì_ı-I 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY; 
(1) MERITIA consuIt,, s.r.o., se sídlem Lazarská 11/6, Praha 2, 120 OO, IČ: 27412342, společnost 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 111827, 
zastoupená Ing. Dušanem Klimešem, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo ,,Meritia“); 

a . 

Statutární město Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978, 
Bankovní spojení: KB Liberec, č. ú.: 639461/0100 

(2) 

zastoupené: 

- ve věcech smluvních: Mgr. Lukášem Hýbnerem, vedoucím odboru správy veřejného majetku 
- ve věcech technických: Mgr. Lukášem Hýbnerem, vedoucím odboru správy veřejného majetku 

(dále jen ,,KIient“) 

(Poskytovatel 'a Klient budou v této smlouvě společně označování jako „Smluvní strany“ a jednotlivé 
jako „Smluvní strana“) 

UZAVŘELI NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNI 
EKONOMICKÝOH SLUŽEB (dále jen ,,smı‹›uva“) 

VZHLEDEM KTOMU, ŽE: 
(A) Poskytovatel je společnosti poskytující poradenské a konzultantské služby v oblasti financi, 

procesů a řízení společností; 

(B) Klient má Zájem spolupracovat S Poskytovatelem a prostřednictvím jeho služeb získat služby 
v oblasti poradenství (dále jen ,,Služby“); 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
v v ıv 

1. PREDMET A UCEL SMLOUVY 
1.1. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti poradenství a konzultantských ćinností, 
a to způsobem a za podmínek v této Smlouvě stanovených. 

1.2. Účel smlouvy 
Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při realizaci 
předmětu této Smlouvy. 

Stránka 1 Z 7



POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Služba 

Poskytovatel se zavazuje zhotovit pro Klienta zprávu pokrývající oblasti uvedené v bodě 2.2., 
této smlouvy (dále jen „SIužba"). 

Oblast poskytování Služby 

Poskytovatel zajistí poskytování Služby V následujícím rozsahu: 

a) Ekonomické posouzení hospodaření v oblasti pohřebnictví města Liberec za rok 2022 

b) Revize kalkulaci a analýza cenotvorby za účelem úpravy Jednotkového ceníku pohřebních 
služeb zajišt'ovaných městem Liberec na rok 2023/2024. 

Počátek poskytování Služby 

Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zahájí Poskytovatel poskytování Služby dle této 
Smlouvy ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Termín počátku plnění je Smluvními stranami dohodnut na 10.2.2023 

ODMÉNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Výše odměny 
Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služby odměnu ve výši 1.450,- Kč 
(slovy tisícčtyřístapadesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu (dále jen 
„Odměna“). 

Smluvní strany se dohodli, že maximální výše odměny za činnosti dle bodu 2.2. bude činit 
90.000,- Kč (slovy stopadesáttisíc korun českých) bez DPH. 

Stanovená výše Odměny odpovídá službám popsaným v bodě 2.2. V případě, že se Smluvní 
strany dohodnout na úpravě rozsahu plnění, a to jak jeho rozšíření, tak jeho zúžení, bude 
Odměna upravena na základě vzájemné dohody. 

Splatnost odměny 
Odměna bude Klientem Poskytovateli uhrazena převodem na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem a doručené příjemci po splnění závazků Poskytovatelé, plynoucích Z bodu 2.2., 
která splňuje níže uvedené náležitosti: 
(a) faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních a daňových 

předpisů; 

(b) faktura musí uvádět bankovní účet Poskytovatelé, na který má být Odměna uhrazéna. 
Splatnost Odměny je 14 dní od doručení faktury Klientovi. Odměna se považuje za uhrazenou 
okamžikem připsáním peněžních prostředků na účet Poskytovatelé uvedený na příslušné 
faktuře. 

DALŠÍ PRÁVA A PovıNNosTı sMLuvNícH STRAN 
Kvalita Služby 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu na profesionální úrovni. 

Poskytovatel odpovídá za řádné poskytnutí Služby. Řádným poskytnutím Služby se rozumí 
splnění povinností dle odst. 2.2. 

Stránka 2 Z 7



4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5 

Prohlášení 

Každá ze Smluvních stran činí následující prohlášení: 
(a) je platně založenou a existující společností v dobrém stavu a existuje v souladu S právem 

příslušné jurisdikce, kde byla založena; 
(b) má veškerá vyžadovaná povolení a oprávnění k uzavření této Smlouvy a k plnění jejich 

povinností dle této Smlouvy; 
(c) má veškeré nezbytné korporátní souhlasy včetně, nikoliv výlučně, rozhodnutí statutárního 

orgánu, valné hromady (dle relevance), vyžadované dle relevantních právních předpisů, a 
tato rozhodnutí nebyla zrušena, podmíněna ani jinak změněna; 

(d) není povinna obdržet jakýkoliv souhlas třetí strany pro to, aby tato Smlouva mohla být 
plněna nebo K plnění jejích povinností dle této Smlouvy, nebo veškeré takové souhlasy 
obdržela; 

(e) uzavření a plnění této Smlouvy nebude mít za důsledek jakékoliv porušení, konflikt nebo 
nesplnění ustanovení Zakladatelského dokumentu, stanov nebo jiného korporátního 
dokumentu, smlouvy, dohody nebo rozhodnutí, které je pro ni závazné, nebo relevantní 
právní předpisy; 

(f) není v úpadku a není v platební neschopnosti plnit své splatné závazky, předlužená ani si 
není vědoma jakýchkoliv okolností, které by mohly iniciovat insolvenční či jiné obdobné 
rızenı; 

(g) tato Smlouva vytváří platné a závazné povinnosti v souladu s právními předpisy, které jsou 
vynutitelné vůči ní v souladu S jejími ustanoveními. 

Každá ze Smluvních stran tímto prohlašuje a zaručuje, že veškerájejí výše uvedená prohlášení 
jsou přesná, pravdivá a nezavádějící a zavazuje Se, že zajistí, že budou přesná, pravdivá a 
nezavádějící po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

V případě, že Ze strany Smluvní Strany dojde k porušení (tím se rozumí rovněž částečná či 
úplná nepravdivost,“ neúplnost, nepřesnost nebo zavádějící charakter) jakéhokoliv výše 
uvedeného prohlášení, nebo některá Smluvní strana zjistí,“ že některá zvýše uvedených 
prohlášení jsou porušena, bude O tom daná Smluvní strana bez prodlení informovat druhou 
Smluvní stranu. 

Pokud dojde k porušení výše uvedeného prohlášení, je Smluvní strana, jejíž prohlášení je 
porušeno, povinna neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy se O porušení 
prohlášení dozví, napravit a vyřešit danou situaci způsobem, který porušení daného prohlášení 
odstraní. 

Ochrana osobních údajù 

Klient prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat a zpracovávat osobní údaje dotčených osob. 
Pokud se Poskytovatel dostane do styku S údaji, které jsou pod ochranou osobních údajù, 
provede jejich zpracování či Zpětné odevzdání Kllentovi na základě vzájemné dohody 

Součinnost a komunikace 

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strana je povinna informovat druhou Smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
Smluvní Strany se zároveň zavazují k poskytování vzájemné potřebné součinnosti tak, aby mohl 
být naplněn účel této Smlouvy. 

Ochrana know-how Poskytovatele 
Klient si je vědom, že Poskytovatel má ve vztahu k poskytování služby specifické know-how a 
tímto se zavazuje, že neučiní nic, co by mohlo vést k vyzrazení či znehodnocení know-how 
Poskytovatelé. 

Stránka 3 Z 7



V případě každěhojednotlivého prokazatelného porušení povinnosti Klíenta dle tohoto odstavce 
je Klient povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši Odměny. 

Prodlení platební povinnosti 

Dostane li se některá ze Smluvních stran do prodlení s plněním jakéhokoliv penezité závazku 
dle této Smlouvy, vznikne jí povinnost uhradit druhé Smluvní straně úrok Z prodlení ve výši 
[10 % p.a.] Z dlužné částky v prodlení. 

TRVÁNÍ sMLouvY 
Trvání Smlouvy 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. K naplnění obsahu Smlouvy a jejímu ukončení 
dochází splněním závazků plynoucích Z této Smlouvy dle výše uvedených bodů, především 
odst. 2.2. Splnění závazku si Smluvní strany potvrdí písemně. 

Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit výhradně jedním Z následujících způsobů: 

(a) dohodou Smluvních stran; nebo 

(b) odstoupením od Smlouvy. 

Zánik Smlouvy některým ze způsobů dle tohoto článku 5 nemá vliv na jakákoli práva ani nároky, 
které kterákoli Smluvní strana nabyla v důsledku porušení povinností druhé Smluvní strany dle 
této Smlouvy a takova práva a nároky zůstanou v platnosti i nadále. 

Dohoda Smluvních stran 

Tuto Smlouvu je možné ukončit vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran. Dohodnou-li 
se Smluvní strany na ukončení této Smlouvy, vypořádají mezi sebou veškeré vzájemně závazky 
nejpozději ve lhůtě 30 dnů od ukončení Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy 

Klientje oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze V případě, že Poskytovatel i přes opakované 
písemné upozornění zaviněné neposkytuje dohodnutou Službu řádně a včas. 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Klient opakovaně neplní své 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti okamžikem doručení 
druhé Smluvní straně. 

SPOLEČNÁ A ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
ıv Platnost a ucinnost 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a 0 registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Stránka 4 Z 7





Smluvní strany (bude-li odlišná). avšak k jeho převzetí Z jakéhokoliv důvodu 
nedojde, 10. pracovní den od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu. 

(c) Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být mënény jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s 
tím, že takováto Změna se stane účinnou uplynutím 10 pracovních dnů od doručení 
takového oznámení příslušné Smluvní straně. 

Občanský zákoník 
Smluvní strany tímto potvrzují, že tuto Smlouvu uzavírají jako profesionálové a v rámci své 
obchodní činnosti a přebírají na sebe riziko změny okolností, přičemž v tomto ohledu rovněž 
výslovně sjednávají, že ust. § 557, 558 (2), 1764 (přičemž toto ustanovení se bude aplikovat 
pouze na Poskytovatele), 1765, 1793, 1796, 1980, 2000 a 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném Znění (dále jen „Občanský zákoník") se neuplatňují. 

Oddělitelnost 

Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 10 pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a 
právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

Řešení sporů 

Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti S 
ní, se řídí právním. řádem Ceské republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

Veškeré spory mezi Smluvnlmi stranami budoupřednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li 
mezi Smluvními stranami k jejich vyřešení smírnou cestou, budou tyto rozhodovány S konečnou 
platností obecnými soudy České republiky. 

Jazyk 

Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu na 
jakýkoliv její překlad, který může být pro jakýkoliv účel pořízen. 

Vyhotovení 

Tato Smlouva je uzavřena ve 2 stejnopisech, Z nichž každý bude považován za originál. Každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Stránka 6 Z 7




